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طبیعی است که »حفظ نظم موجود«، همواره یکی از 
اصلی‌ترین اهداف تشکیل دهندگان این »نظم« باشد، چرا که 
قوانین و استانداردهایی را که در چارچوب این نظم تعریف و به 
کشورها دیکته شده‌اند، همین نظم دهندگان طراحی کرده‌اند! 
در این بین، مقابله با کشورهایی که علیه این نظم قیام کرده‌اند 

نیز کاملا طبیعی خواهد بود.
پس از وقوع انقلاب اسلامی در ایران به رهبری امام‌خمینی)ره( 
این نظم- دست‌کم در منطقه غرب آسیا- دستخوش تحولات 
جدی شد. فشارها علیه کشورمان نیز - برخلاف آنچه برخی ادعا 
می‌کنند-پس از وقوع همین انقلاب و به شکل تحریم و جنگ 
و ... تحمیل شد. در ایامی که دنیا مجبور به تنظیم سیاست‌های 
خود در قالب نظم دو قطبی سرمایه‌داری- کمونیستی بود، امام 
خمینی با شکستن این قالب، اولین تیر را انداخت و قلب نظام 
دو قطبی را هدف قرار داد. از دل این  »قالب‌شکنیِ« امام راحل 
اما، نهضت‌ها و جنبش‌هایی خارج شد که امروز هر یک به تنهایی 
»نظم جدید آمریکایی« را به چالش می‌کشند؛ حزب‌الله در لبنان، 
حشدالشعبی در عراق و سوریه، جهاد اسلامی و حماس در 

فلسطین، خمینیون در نیجریه و... انصارالله در یمن.
»انصارالله«، یک جنبش انقلابی و مسلمان در یمن است که 
حدود 2 سال پیش یعنی 26 مارس 2015 عربستان قرار بود، با 
عملیات »طوفان قاطع«، ظرف 3 روز یا حداکثر یک هفته نابودش 
کند! پس از گذشت مدت زمان تعیین شده، ریاض برای حفظ آبرو 
هم که شده، با کمک دلارهای نفتی و حمایت‌های ناتمام نظامی 
و اطلاعاتی غرب و رژیم صهیونیستی و صد البته سوء استفاده 
از فقر حاکم بر برخی کشورهای آفریقایی-آسیایی ائتلافی را 
متشکل از 9 کشور تشکیل داد تا این بار کار را یکسره کند. 
ریاض برای محکم‌کاری حتی، سازمان ملل را با دبیر کل وقت 
آن هم با خرید و ظرف چند ساعت توانست، با یک قطعنامه 
سفارشی علیه یمن، این کشور را از آسمان و دریا و خشکی در 

یک محاصره کامل قرار دهد. 
امروز نزدیک به 2 سال است که سعودی‌ها با حضور علنی 
نظامیان 8 کشور امارات، قطر، بحرین، کویت، مصر، اردن، سودان 
و مغرب حریف انقلابیون یکی از فقیر‌ترین کشورهای جهان نشده 
است. این رسوایی و طولانی شدن جنگ باعث شد، رفته رفته 
از تعداد اعضای این ائتلاف به بهانه‌های مختلف کاسته شود 
طوری که امروز سعودی‌ها خود نیز خواستار پایان یافتن این 
جنگ هستند و برای میانجیگری، به ایران نماینده می‌فرستند!
انصارالله طی هفته جاری توانست دو ضربه کاری به سعودی‌ها 
وارد کند. ضرباتی که هم سعودی‌ها را گیج کرده و هم متحدان 
غربی این رژیم را. ضربه نخست، انهدام یک ناوچه پیشرفته 
سعودیِ ساخت فرانسه بود و ضربه دوم نیز، رساندن برد 
موشک‌ها به ریاض، قلب عربستان است. ریاض مجری سراپا 
گوش طرح‌های آمریکا در منطقه است. این کشور با استفاده 
از ابزار »پول« و»نفت« و با حمایت از تروریست‌های تکفیری 
38 سال است در خدمت  »نظم آمریکایی« و علیه دشمنان این 
نظم عمل کرده است. ضربه به آل‌سعود یعنی ضربه به آمریکا 
و نظم جهانی‌اش... یمنی‌ها می‌گویند، از انقلاب اسلامی ایران و 

امام راحل الگو گرفته‌اند.
اوضاع سوریه نیز بی‌شباهت به اوضاع یمن نیست. وقتی 
غرب برای حفظ این نظم)یا حتی تغییر آن به نفع خود(، طرح 
سرنگونی »مقاومت« به رهبری ایران را با راه‌اندازی غائله داعش 
کلید زد، مثل سعودی‌ها اطمینان داشت در مدت زمان بسیار 
کوتاهی)حداکثر ظرف چند ماه( بشار اسد را سرنگون و مقاومت 
را ناکار خواهد کرد. امروز نزدیک به 5 سال است که از موعد مقرر 
برای سرنگونی بشار اسد، رئیس جمهور »محور بزرگ مقاومت« 
می‌گذرد. امروز اوضاع در سوریه خیلی بهتر از اوضاع این کشور 
در 5 سال گذشته است و در نشست‌هایی هم که برای پایان جنگ 
در سوریه برگزار می‌شود، به آمریکا اجازه حضور داده نمی‌شود. 
تا پیش از این در منطقه و حتی سایر نقاط جهان، حتی یک مورد 
بحران نمی‌شد یافت که آمریکا در آن بازی‌گردان نبوده باشد. 

حذف آمریکا از بحران سوریه و مهم‌ترین و تاثیرگذارترین 
مسئله منطقه یعنی، مقاومتی که امام بنیانش را 4 دهه پیش 
گذاشت، داعش، آل سعود، و نظم جهانی آمریکایی را با هم 

تحقیر کرد. 
»نظم نوین آمریکایی«، امروز از جانب خود آمریکایی‌ها هم 
تحقیر و تهدید می‌شود. روی کار آمدن پدیده‌ای به نام »ترامپ« 
آن هم از دل لیبرال دموکراسی، به تنهایی برای تحقیر ارزش‌های 
آمریکایی کافی است. ترامپ امروز با آمریکا و نظم جهانی‌اش، 
همان می‌کند که مقاومت به رهبری ایران 38 سال است که با 
این کشور می‌کند؛ فرانک والتر اشتاین ‌مایر، وزیر خارجه اسبق 
آلمان در این باره می‌گوید: »همانند همیشه، هنگامی که قدرت 
جابجا می‌شود بی‌ثباتی‌ها، تردیدها و سؤال‌هایی درباره مسیری 
که دولت جدید در پیش خواهد گرفت، به وجود می‌آید... امروز 
چیزهای زیادی در معرض خطر قرار گرفته‌اند و با موفقیت دونالد 
ترامپ جهانِ قرنِ بیستم برای همیشه به پایان رسیده است. 

دورانی پرتلاطم در پیش است.«
راز به تکاپو افتادن رهبران کشورهایی مثل انگلیس را که 
تا همین چند ماه پیش آویزان آمریکا بودند نیز باید در همین 
»به هم ریختگی نظم پسا ترامپ« جست و جو کرد. همین به 
هم ریختگی باعث شده  ترزا می، نخست وزیر انگلیس برای 
تشکیل یک ائتلاف مثلثی با حضور رژیم صهیونیستی و فرانسه 
علیه کشورمان تلاش کند تا اولا با ترساندن ریزکشورهای عربی، 
آنها را اصطلاحا »سرکیسه کند« و هم جای پای آمریکا را در 
منطقه بگیرد. غافل از اینکه خود آمریکا با تاجری که بر آن 
حکمرانی می‌کند، امروز در حال سرکیسه کردن ارتجاعیون و 

حتی کشورهای عضو ناتو است.
به قدرت رسیدن دیوانه‌ای در مختصات ترامپ در کنار خروج 
انگلیس از اتحادیه اروپا )برگزیت(، حمایت کاخ سفید از برگزیت 
و تشویق سایر کشورهای عضو اتحادیه اروپا برای ملحق شدن 
به این روند، بالا بردن هزینه عضویت در نظم آمریکایی از سوی 
ترامپ و تبعات این تحولات می‌تواند به مثابه تیر خلاصی باشد 
بر پیکر لیبرال دموکراسی و نظم نوین آمریکایی که امام راحل 
38 سال پیش اولین ضربه را به آن وارد کردند. به قول رهبر 

معظم انقلاب از این بابت باید از ترامپ تشکر هم کرد: 
»البته ما از این آقای تازه‌آمده متشکریم چرا که زحمت ما 
را کم کرده و با نشان دادن چهره واقعی آمریکا، حرف‌های ۳۸ 
ساله جمهوری اسلامی ایران را درباره فساد سیاسی، اقتصادی، 
اخلاقی و اجتماعی دستگاه حاکم بر آمریکا ثابت کرده است. 
رئیس جمهور جدید با حرف‌ها و اقدامات خود در مبارزات 
انتخاباتی و روزهای اخیر، ماهیت واقعی آمریکا را عریان در 
مقابل چشم مردم جهان به نمایش گذاشته و نشان می‌دهد 

حقیقت آمریکا چیست.«
خداوند امام راحل را قرین رحمت کند، ان‌شاءالله...

38 سال پس از
 آن ضربۀ کاری امام

جعفر بلوری 

* شاید دولتمردان توان پاسخگویی به یاوه‌گویی‌های آمریکایی‌ها را نداشته باشند، ولی 
ما مردم در راهپیمایی 22 بهمن امسال با حضور شکوهمند خود پاسخ دندان‌شکن 

به شیطان بزرگ خواهیم داد.
0912---1173
* اصلاح‌طلبان و روزنامه‌های زنجیره‌ای به اصرار تاش دارند رفتارهای ترامپ 
رئیس‌جمهور جدید آمریکا را بی‌ارتباط با ماهیت آمریکا تحمیل کنند در حالی که 
ترامپ با رفتارهایی که نشان می‌دهد همان واقعیت بدون روتوش و بزک آمریکاست.
6662---0918 و 8895---0919
* به ترامپ و دیگر دست‌اندرکاران هیئت حاکمه آمریکا می‌گویم به فرمایش امام 
خامنه‌ای دوره بزن در رو گذشته است اگر جرأت کنید و گزینه روی میز خود را آشکار 
کنید همچون صدام درس دیگری از ملت خواهید گرفت که شکست مفتضحانه‌تان 

در ویتنام را فراموش می‌کنید.
طاهری
* عقل و منطق حکم می‌کند مسئولان بدون اعتنا به حرف‌های بی‌پایه و اساس 
ترامپ رئیس‌جمهور جدید آمریکا راه استحکام بخشیدن به کشور را ادامه بدهند. 
دولتمردان حداقل در این فرصت باقی مانده از عمر دولت باید بتوانند کوتاهی‌های 

صورت گرفته خود در برجام را که دشمن را به طمع انداخته جبران نمایند.
0919---8857

* دولتمردان هم مثل ما مردم از زوزه‌های آمریکا ترسی به دل راه ندهند. مهم این 
است که در راه خدا ثابت قدم باشیم.

0939---5162
* مردم 8 سال جنگ را تحمل کردند و دشمن را ناکام گذاشتند حال مسئولان این 
دولت را چه شده که از توهم جنگ می‌هراسند و قصد پیگیری برجام‌های بعدی 

دشمنان را دارند.
0930---8886
* در گرماگرم مذاکرات علاوه بر تذکرات و هشدارهای رهبر معظم انقلاب در 
مورد بدعهدی شیطان بزرگ، حضرت آیت‌الله جوادی آملی نیز فرمودند که بعد از 
مذاکرات انگشت‌های خود را بشمارید مبادا کم شده باشد و متأسفانه مذاکره‌کنندگان 

نتوانستند حقایق را ببینند.
حسینی‌فر

* تحلیل آقای دکتر محمدجواد لاریجانی از برجام و رفتارهای خصمانه آمریکا بسار 
محققانه و قابل تقدیر بود، امیدوارم دولتمردان هم به این باور رسیده باشند که با 

برجام‌های دیگر دشمنی آمریکا رفع نخواهد شد.
021---1368

* آقای ظریف! خاطر مبارکتان هست که در مجلس در پاسخ آقای دکتر زاهدی 
که گفتند چه تضمینی وجود دارد که آمریکا به تعهداتش عمل کند پاسخ دادید، 
شما به آمریکا بدبین هستید! اما امروز همه چیز روشن شد که شما بیش از حد به 
آنها خوشبین بودید. شما را به خدا امروز دیگر از بزک کردن آمریکا دست بردارید 

و بگذارید همه چیز برای مردم روشن شود.
طباطبایی- قم
* نوع واکنش مسئولان در قبال فاجعه پلاسکو ملال‌آور بود یا در برابر تصادف دو قطار 
در سمنان؟! شهردار تهران باید از نمایندگان مجلس و شورای شهر و مردم عذرخواهی 

کند و استعفا کند یا وزیر راه و شهرسازی؟! مردم و نمایندگان خود قضاوت کنند!
0935---3156
* اگر در حادثه آتش‌سوزی ساختمان پلاسکوی تهران مغازه و محل کسب چند 
صد نفر از هموطنان از بین رفت حداقل خانه‌شان سالم است، در سیل سیستان و 
بلوچستان چندین هزار خانه مردم از بین رفته است. چرا دولت و مسئولان مانند 

ساختمان پلاسکو به مشکلات این مردم محروم حساسیت نشان ندادند؟
0911---3893
* این چه نوع خروج از رکود است که 8-7 ماه است کارخانه‌های خودروسازی 
و نساجی بروجرد تعطیل شده و از خودروسازی قریب صد نفر و از نساجی قریب 
چهارصد نفر با سابقه 16-15 ساله را اخراج و به جذب تعدادی نیروی جدید اقدام 
کرده‌اند! آیا متولیان امر می‌توانند بدون حقوق از پس دخل و خرج زندگی، پرداخت 
اقساط، اجاره بهای مسکن و... برآیند؟ آیا در این روزهای پایانی سال بیکار شدن 

پانصد کارگر از یک شهر را می‌توانند درک کنند؟
گودرزی
* رئیس جمهور که در محله‌های مرفه‌نشین تهران زندگی می‌کند آیا هیچ خبری از 
وضع ما کارگران ساختمانی که با سیلی صورتمان را سرخ نگه می‌داریم دارد؟ این رشد 
7 درصدی در کدام محله و منطقه روی داد که ما قشر ضعیف را ضیف‌تر کرد؟! بار 
اصلی نظام به دوش طبقه کارگر و کشاورز است یا مرفهین بی‌درد نجومی حرام‌خور؟!
نوروزی- محمدی- محمودی- احمدی و... از چهارمحال و بختیاری
* در تاریخ 95/11/15 ساعت 17/44 با قطار »نور« از مشهد عازم تهران بودم. 
متاسفانه فیلمی که به نمایش گذاشته شده بود بسیار بدآموزی برای تمامی طبقات 
جامعه داشت )آموزش سیگار کشیدن، رقص، منکرات و...( و میان‌برنامه هم به تبلیغ 
فیلمی می‌پرداخت که در آن، دختری حرف‌های بی‌شرمانه‌ای با دوستش می‌زد. به 
رئیس قطار نیز منعکس شد. مسئولیت فرهنگی ارائه اینگونه فیلم‌های مسئله‌دار در 
قطارها که هر روز هزاران نفر با آنها در اقصی نقاط کشور تردد می‌کنند با کیست؟
احمدزاده
* دولت آقای روحانی طرح سامان‌دهی نیروهای پیمانکاری وزارت نفت را که در 
دولت قبل کلید زده شده بود متوقف کرده است. بنویسید 120 هزار نیروی پیمانکار 

این وزارتخانه در انتظار عقد قرارداد جدید سرگردان و بلاتکلیف شده‌اند.
0917---4707

* مرکز بهداشت ]...[ ساری فقط از ساعت 8 تا 11 صبح فعالیت می‌کند که آن هم 
با مراجعین رفتار غیراسلامی دارند. و گویا تنها به فکر تهیه گزارش و انعکاس آن از 

رسانه هستند که بگویند چقدر مراجعه‌کننده و چقدر افراد معاینه شدند!
0911---7845
* 5 ماه از شروع سال تحصیلی 96-95 سپری شده ولی هنوز در شهرستان محروم 

جوانرود از توابع استان کرمانشاه شیر مدارس توزیع نشده است. چرا؟
0918---8501

* یارانه 4 نفره ما را به بهانه داشتن مدرک کارشناسی بهداشت محیط قطع کرده‌اند. 
می‌گویند این مدرک کارشناسی مدرک پزشکی است! 5 ماه است هرچه پیگیری 

می‌کنم نتیجه‌ای حاصل نشده است. آخر مدرک کارشناسی کجا و پزشکی کجا؟!
0917---7009

پاسخ روابط عمومی شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران
در پاسخ به مطلب مندرج در صفحه 2 روزنامه مورخ 95/10/13 در خصوص 
»مشکلات قطار فدک در مسیر تهران- مشهد« به آگاهی می‌رساند:  - حدود 60 
درصد از مهمانان قطارهای فدک، خانواده‌ها و بانوان هستند و این قطار برای ارائه 
خدمات مناسب به متقاضیان کوپه‌های خانوادگی و کوپه‌های مخصوص بانوان، 
مهمانداران خانم را جذب و آموزش داده است تا سفر این عزیزان با رفاه بیشتری 
انجام شود. استفاده از مهمانداران خانم در کوپه‌های مخصوص بانوان و خانوادگی، 
نه تنها درخواست مسافران بلکه یک ضرورت تلقی می‌شود که این اقدام مورد توجه 

مهمانان قرار گرفته و آرامش سفرشان را بیشتر خواهد کرد.
- سرویس‌های بهداشتی قطار، وکیوم و سازگار با محیط زیست و از مدرن‌ترین 
سرویس‌های بهداشتی استفاده شده در قطارهای دنیاست و جهت جلوگیری از 
تخلیه مخازن سپتیک بر روی ریل‌ها )مانند قطارهای قدیمی( مجهز به سیستم 
تخلیه مکانیزه با پیکتوگرام‌های خاص هستند. دستورالعمل استفاده از سرویس‌های 
بهداشتی، در دفترچه راهنمایی که به مسافران تقدیم می‌شود آورده شده است. این 
دستورالعمل به صورت ویدئویی در فیلم آموزشی سیستم IPTV قطار نیز قبل از 
حرکت به نمایش گذاشته می‌شود. همچنین در صورت بروز مشکل احتمالی در 
سرویس بهداشتی حین سفر، مسافران می‌توانند این مشکلات را با مهمانداران قطار 

در میان بگذارند تا نسبت به رفع مشکل اقدام شود.
- در خصوص پخش فیلم و موسیقی سعی شده است با توجه به نظرات جمعی، 
محتوایی در سیستم تلویزیون داخلی قطار )IPTV( در اختیار مسافران قرار داده شود 
که مورد توجه و اقبال هر سلیقه‌ای قرار گیرد. تمامی فیلم‌ها، مداحی‌ها، موسیقی‌ها، 
ادعیه و... بر اساس مجوز انتشار مراجع ذی‌ربط در کشور و در زمینه‌های دفاع مقدس، 
اجتماعی، کودک، مذهبی، طنز و مستند منتشر شده است تا پاسخگوی انتظارات 

سلایق مختلف مسافران قطار باشد.

لدین: هسته‌ای بهانه است
با اصل انقلاب اسلامی مسئله داریم

مشاور اسبق امنیت ملی آمریکا اذعان کرد موضوع هسته‌ای بهانه‌ای بیش نیست 
و این رژیم با خود ایران مشکل دارد.

مایکل لدین از حامیان آشوب نیابتی سال 88 در مصاحبه با رادیو فردا، با این 
پرسش مواجه شد که »آینده توافق هسته‌ای را چگونه می‌بینید؟«. او در پاسخ گفت: 
این سؤال غلطی است، برای اینکه مشکل آمریکا خود ایران است و نه توافق هسته‌ای. 
آنچه اهمیت دارد این است که ایران، بزرگ‌ترین حامی تروریسم در جهان نباشد 
و دست از تولید سلاح اتمی و موشک‌های بالستیک بردارد؛ صادقانه بگویم بهترین 

کار این است که دست از سر دادن شعار مرگ بر آمریکا بردارد. 
وی اضافه کرد: تصور نمی‌کنم سیاست ایران که همان سیاست برآمده از انقلاب 

اسلامی است تغییر کند. ایران رفتار همیشگی‌اش را تغییر نخواهد داد.
لدین گفت: همان‌طور که در کتاب »جبهه نبرد« نوشته‌ام، ما در جریان یک 
جنگ جهانی هستیم. سال‌هاست که در جریان است و متوقف هم نخواهد شد. ما 
یا این جنگ را می‌بریم یا می‌بازیم، ولی باید با آن کنار بیاییم و این جزئیاتی هم 
که راجع به آن صحبت می‌کنیم، عناصر همین جنگ‌اند و به کنترل امور کمک 

خواهند کرد. ما در حال حاضر در حال جنگ با ایران هستیم.
وی این را هم گفته که »رژیم ایران باید عوض شود. ما خواهان تغییر رژیم 

هستیم«.
لدین همان کسی است که در ماجرای فتنه سبز گفته بود جنبش سبز از 20 
سال پیش آغاز شد، ما از آن زمان با برخی افراد در دفتر نخست‌وزیری ایران [

دفترموسوی]  ارتباط گرفتیم.
مدیران دولت نمی‌خواهند

وگرنه مسکن مهر به سرانجام رسیده بود
دولت و مدیران وزارت راه و شهرسازی اراده‌ای برای به سرانجام رساندن پروژه 
نیمه‌کاره مسکن مهر ندارند والا باید مدت‌ها زودتر از این، پروژه مسکن مهر به 

پایان می‌رسید. 
روزنامه جوان در این زمینه نوشت: اگر تمامی 30 درصد باقی مانده از پروژه 
مسکن مهر، واحدهایی بودند که در مرحله ابتدایی احداث قرار داشتند، علی‌القاعده 
باید با گذشت بیش از 3/5 سال از دولت یازدهم به اتمام می‌رسید، از این گذشته 
دولت و بانک مرکزی به بانک مسکن اجازه استمهال 20 ساله خط اعتباری 45 
هزار میلیاردی مسکن مهر را به بانک مسکن دادند یعنی منابع حاصله از جمع‌آوری 
اقساط تسهیلات مسکن مهر که در اختیار بانک مسکن است و با گذر زمان هم 
در حال رشد است، باید به پروژه مسکن مهر تزریق می‌شد که مشخص نیست با 
گذشت 3/5 سال و امتیاز استثنایی که به بانک مسکن داده شده چرا مهر اتمام 
به مسکن مهر نخورده است. میانگین پایان یک پروژه مسکن حدود دو تا سه سال 
است، حال این سؤال مطرح می‌شود که پروژه مسکن مهر که تا پایان دولت دهم 
70 درصدش به پایان رسیده بود چرا با گذشت 3/5  سال از دولت یازدهم به پایان 
نرسیده است، این در حالی است که طبق امتیاز اعطایی بانک مرکزی به بانک مسکن، 
این بانک باید منابعی که از محل اقساط تسهیلات مسکن مهر جمع‌آوری می‌شد 
را در جهت تکمیل 30 درصد باقی مانده از پروژه مسکن مهر به کار می‌گرفت که 

گویا اینگونه نشده است.
دولت یازدهم و وزیر راه و شهرسازی در پیشگاه نمایندگان مردم در خانه ملت 
متعهد شدند که پروژه مسکن مهر را به پایان برسانند اما در ماه‌های پایانی دولت 
یازدهم قرار داریم و هنوز بسیاری از متقاضیان مسکن مهر واحدهای مسکونی 
خود را تحویل نگرفته‌اند و مسئولان انواع بهانه را برای کم‌کاری خود بیان کرده‌اند.

بحث بر سر این است که اگر قرار نبود پروژه مسکن مهر تکمیل شود چرا 
خط اعتباری 45 هزار میلیارد تومانی که برای ساخت مسکن مهر از سوی بانک 
مرکزی به بانک مسکن ارائه داده شد و از وزرایی چون اقتصاد دولت و وزیر راه و 
شهرسازی این خط اعتباری را عامل ایجاد تورم شدید در جامعه و جهش حجم 
نقدینگی می‌دانستند، این خط اعتباری را به بانک مرکزی بازنگرداندند تا به واسطه 
معدوم شدن این پول پرقدرت تورم و حجم نقدینگی کاهش یابد. بانک مرکزی خط 
اعتباری 45 هزار میلیارد تومانی برای تامین مالی پروژه مسکن مهر را در اختیار 
بانک مسکن قرار داد تا بدین واسطه منابع برای ساخت بیش از 2 میلیون واحد 
مسکونی مسکن مهر تأمین شود، در این بین به دلیل باقی ماندن برخی پروژه‌های 
مسکن مهر در پایان دولت دهم، بانک  مرکزی امتیاز امهال خط اعتباری مسکن 
را به بانک مسکن داد، به طوری که بانک مسکن از محل جمع‌آوری اقساط مسکن 
مهر، دیگر این منابع را به بانک مرکزی عودت ندهد و در تکمیل پروژه‌های نیمه‌کاره 

مسکن مهر و همچنین افزایش وام مسکن مهر به کار گیرد.
بانک مسکن از محل جمع‌آوری اقساط وام‌هایی که به مسکن مهر تخصیص 
داده هر ماه منابع قابل ملاحظه‌ای به دست می‌آورد که باید در جهت اتمام طرح 

مسکن مهر به کار می‌گرفت.

دولت به جای افزایش قدرت خرید مردم
نرخ تورم را روی کاغذ کم می‌کند

یک روزنامه اصلاح‌طلب معتقد است »دولت توجهی به قدرت خرید مردم ندارد، 
حتی اگر نرخ تورم، روی کاغذ کم شده باشد.«

آرمان با اشاره به عیدی 770 هزار تومانی تعیین شده برای کارمندان نوشت: 
‌این رقم شاید بتواند فقط هزینه‌های مورد نیاز یک فرد را تامین کند و نمی‌توان از 
افراد انتظار داشت که تمام نیاز خانواده خود را در شب‌های عید با 770 هزار تومان 
پاسخ دهند. بنابراین از دولت انتظار می‌رود با افزایش قدرت خرید مردم و اصلاح 
نوع محاسبات خود برای پرداخت دستمزد و عیدی، سرپرستان خانوار را در برابر 
خانواده‌های خود سربلند کند. اگر اکنون دولت با بازنگری در نوع محاسبات خود، 
درآمدها را متناسب با وضعیت روز بازار و اقتصاد ارتقا دهد، دیگر اصلا نیازی به 

پرداخت پاداش و عیدی نیست.
متاسفانه در حال حاضر تعریف دقیقی از شاخص خط فقر وجود ندارد و دستمزدها 
براساس نرخ تورم بالا و پایین می‌شوند که به عقیده بسیاری از تحلیلگران این نوع 
افزایش دستمزد در اقتصادهای روز دنیا منسوخ شده است. اما دولت توجهی به این 

موضوع ندارد.
به هر حال برنامه‌‌ای که هر سال بر سر حقوق و دستمزد تعیین شده در آن بلوا 
به پا می‌شود در نهایت زندگی اقتصادی کارمندان و کارگران را تغییر نمی‌دهد، چرا 
که اعمال افزایش حقوق‌ها مساوی است با گرانی نرخ کالاهای اساسی در سال جدید؛ 
گرانی‌‌ای که با افزایش حقوق‌ها همخوانی ندارد و همواره جلوتر حرکت می‌کند، حتی 

اگر نرخ تورم روی کاغذ کم شود و یا تغییر نکند.
معرفی کاندیدای کمکی

بی‌اعتمادی افراطیون به روحانی
2 عضو احزاب اعتماد ملی و مردم‌‌سالاری می‌گویند احتمالا برای روحانی، 

کاندیدای کمکی معرفی شود)!(
محمدجواد حق‌شناس، عضو حزب اعتماد ملی در گفت‌وگو با فرارو مطرح کرد: 
نمی‌دانم استفاده از اصطلاح »کاندیدای کمکی« صحیح است یا خیر اما به طور کلی 
مدتی قبل در برخی نشست‌های  جریان اصلاح‌طلب این مسئله مطرح شد که یک یا 
چند کاندیدا در کنار آقای روحانی در انتخابات ریاست‌جمهوری حضور داشته باشند 
و این ایده طرفداران جدی هم پیدا کرد و بعید نیست طی هفته‌های آینده از این 
کاندیداها رونمایی کنند تا در انتخابات اردیبهشت‌ماه بتوانند در کنار آقای روحانی در 

دوران تبلیغات و مناظره‌ها حضور داشته باشند و به وی کمک کنند.
وی در خصوص اینکه حضور کاندیداهای کمکی چه تاثیری در انتخابات دارند، 
گفت: با توجه به اینکه آقای روحانی کاندیدایی هستند که رئیس‌جمهور مستقر 
محسوب می‌شوند، قاعدتا در ایام انتخابات تلاش می‌کنند از زمان موجود برای ارائه 

کارنامه دولت و همچنین بیان تفکرات و دیدگاه‌های خود بهره بگیرند.
وی ادامه داد: حضور این کاندیداها موجب می‌شود به نوعی باری از دوش آقای 
روحانی برداشته شود. زیرا اگر وی به تنهایی در انتخابات حضور داشته باشد باید با 

چندین رقیب به تنهایی رقابت کنند.
حق‌شناس گفت: اما قطعا در پایان ایام تبلیغات و فرا رسیدن روز انتخابات جریان 
اصلاح‌طلب یک کاندیدای واحد خواهد داشت و افرادی که از طرف این جریان در 

انتخابات حضور خواهد داشت، به نفع کاندیدای مورد نظر کنار خواهند رفت.
همچنین داریوش قنبری عضو حزب مردم‌سالاری با بیان اینکه اصلاح‌طلبان 
فقط یک کاندیدای نهایی دارند گفت: در ابتدا باید به این نکته اشاره کنم که قطعا و 
بدون هیچ شک و شبهه‌ای، کاندیدای مورد تائید و حمایت اصلاح‌طلبان آقای روحانی 
است. این را عرض کردم این شائبه پیش نیاید که جریان اصلاح‌طلب قصد گذر از 
رئیس‌جمهور را دارند. لازم است جریان اصلاح‌طلب به دنبال گزینه‌های کمکی برای 

آقای روحانی باشد.
وی مطهری و پزشکیان را از جمله این کاندیداهای کمکی معرفی کرد.

روزنامه آفتاب یزد هم این دو را ضربه‌گیر روحانی معرفی کرده است.
الصاق کاندیدای کمکی به روحانی، در نگاه عمومی عدم اعتماد به نفس وی و 

بی‌اعتمادی گروه‌های حامی وی را تداعی می‌کند.
از آشوب عنایتی

تا دعوت به آشتی!
سیدمحمد خاتمی در دیدار جمعی از ایثارگران، جانبازان و آزادگان با اشاره به لزوم 
تبیین گفتمان ایثارگری و تشکیل مجمع ایثارگران گفت: باید برای جذب نیروهای 
جوان ظرفیت ایجاد شود و باید با ایجاد گفتمان ایثارگری و تبلیغ آن، با گفتمان‌های 

غلطی مقابله کرد که احیانا به نام انقلاب و اسلام و ارزش‌ها مطرح می‌شود.
خاتمی بدون آنکه بگوید در دوران هشت ساله اصلاحات چه قدم‌هایی برای 
تعمیق روحیه ایثارگری در جامعه و بسط ارزش‌ها برداشته، با  فراموشی سخنان 
خود در آخرین سال مسئولیتش که در آن گفته بود هنوز تعریف دقیقی از جامعه 
مدنی وجود ندارد)!( باز به یاد جامعه مدنی افتاد و گفت نکته دیگر این که تشکیل 
یک نهاد مدنی توسط ایثارگران روشن بین در جهت استقرار و بسط جامعه مدنی، 
امر مبارکی است. من روی جامعه مدنی اصرار داشته و دارم و گفتم که جامعه 
مدنی ما ریشه در مدینه النبی دارد یا باید داشته باشد، اما توضیح نداد که آیا پس از 
حدود 20 سال از شعار جامعه مدنی بالاخره تعریفی از آن بدست آورده است یا نه؟!

 وی در بخش دیگری از سخنانش در عباراتی که ظاهرا مخاطب آن دولتمردان 
کنونی بودند، از منتقدان عدالت اجتماعی گلایه کرد و گفت: بعضی از دوستان ما 
واقعا برای آزادی خیلی صحبت کردند و می‌کنند، حق هم دارند این کار را بکنند اما 
باید کمی از عنصر دیگری هم که در گفتمان انقلاب ما بوده یعنی عدالت اجتماعی 
در جامعه سخن گفت، بلکه در برنامه‌ریزیها به تحقق آن توجه ویژه داشت. این 
گفتمانی است که شناسنامه انقلاب ما است؛ انقلاب اسلامی برای این به ثمر رسید 
که ما بتوانیم جمهوریتی داشته باشیم که همه ملاک‌های جمهوریت را دارا باشد، 

به علاوه آزادی، عدالت، اخلاق و معنویت.
وی البته توضیح نداد که در دوران اصلاحات که مردم از سوی نزدیکترین 
یاران وی »لشگر قابلمه  بدست« نامیده می‌شدند که برای »مرگ موش« هم  
صف می‌بستند، عدالت اجتماعی در کجای برنامه‌های دولت اصلاحات بود؟ و چرا 
اصلاح‌طلبان رسما و علنا اعلام می‌کردند که برنامه ما، آزادی مدنی است و کاری 

به اقتصاد و معیشت مردم نداریم!؟
وی در ادامه با بزرگ‌نمایی خط روی کارآمدن ترامپ گفت: آنچه که امروز 
جهان نظاره‌گر آن است روی کار آمدن یک تفکر یا بهتر است بگویم پندار بسیار 
افراطی و تند و ستیزه‌جو در آمریکا است که حتی در خود آمریکا هم مخالفان جدی 
دارد؛ اما خطر این است که در مورد ایران ادعاهایی دارد و مسائلی را دنبال می‌کند 
که جمهوری‌خواهان هم با آن موافق‌اند. این هم‌سویی حزب حاکم با تندروی‌های 
رئیس‌جمهوری که به تازگی حکومت را به دست گرفته ممکن است مسائل و 

خطراتی را برای ما ایجاد کند...
نباید فراموش کرد که یکی از اهداف آنها عصبانی کردن ما است و اتفاقا این 
احتمال وجود دارد که بعضی از عصبانی‌هایی که حضور دارند، دست به اقداماتی 
بزنند که اندک اندک افکار عمومی را که در حال حاضر به طور نسبی همراه ما 
است، به زیان ما برگردانند و به جایی برسیم که برای جنایت علیه ما و لطمه به 

منافع ملی ایران موفق به توجیه افکار عمومی شوند.
خاتمی اشاره‌ای به »بعضی عصبانی‌هایی که حضور دارند« نکرد اما به یاد نیاورد 
که در دوران وی، علیرغم آن همه وادادگی و عدول از مهم‌ترین ارزش‌های انقلاب 
و کرنش همه‌جانبه در مقابل آمریکا، باز هم ایران از سوی بوش »محور شرارت« 
نام گرفت و ده‌ها بار به حمله نظامی تهدید شد و پس از آن ده‌ها و صدها تحریم 
سخت به مردم ایران تحمیل شد! توهم  اینکه آمریکا برای حمله به ایران نیازمند 
اجماع جهانی است همان نگاهی است که اوباما را مودب و باهوش می‌دید و نقض 

برجام را باعث رفتن آبروی آمریکا! 
رئیس‌جمهوری اسبق ایران تصریح کرد: معتقدم الان بهترین موقعیتی است که 
می‌توان فضای آشتی ملی )!( را در کشور حکمفرما کرد و زمینه همبستگی بیشتر 
همه گرایش‌ها و نیروها را پدید آورد. باید بگذاریم همه بیایند و در صحنه حضور 

داشته باشند و سیاست‌ها و رویکردها به جانب چنین آینده‌نگری باشد.
خاتمی بار دیگر با تاکید بر ضرورت آینده‌نگری و حرکت رو به جلو اظهار کرد: 
من می‌گویم که هیچ‌کس نباید در گذشته بماند! همه به آینده نگاه کنند. کسانی 
که در حصر و زندان هستند هم در این زمینه دلشان برای انقلاب و کشور می‌سوزد 
و نسبت به تهدیدهای خارجی موضع دارند و بی‌شک بیشتر از خیلی از کسانی که 
در جامعه، مدعی انقلابی‌گری هستند دلشان به درد آمده است. باید از این فرصت 
حسن استفاده کنیم و زمینه آشتی ملی را فراهم آوریم و از این مرحله با درایت به 

سوی دفاع از اصل اسلام و انقلاب و کشور و منافع مردم حرکت کنیم.
خاتمی توضیح نداد او و یارانش که در سال 88 با حمایت آمریکایی‌ها و 
اسرائیلی‌ها، کشور ما را تا لبه پرتگاه سقوط برده بودند، چگونه می‌خواهند بار دیگر 
بر مقدرات مردم حاکم شوند!؟ و اساسا به جز آنها و برخی دیگر از خائنین به انقلاب و 
کشور، چه کسی از نظام و کشور جداست که حالا نیازمند آشتی ملی باشیم!؟ ظاهرا 
او حضور مردم در انتخابات‌های پس از فتنه 88 را ندیده که تصور می‌کند کشور 
نیازمند آشتی ملی است و با خود بزرگ‌بینی منزوی شدن چند فتنه‌گر را مساوی 

با جدایی بخش مهمی از ملت و نیازمند پروژه آشتی ملی می‌داند.
در حالی که عذرخواهی و توبه در پیشگاه مردم و اعلام برائت از اعمال ننگین 
و زشت خود در آن ایام و به خصوص اعلام دروغ بودن ادعای تقلب، یگانه  راه 

بازگشت به آغوش برای مردم است.

کت و شلوار
گفت: تازه چه خبر؟!

گفتم: نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفته است با 
آمریکا و انگلیس جبهه واحدی علیه ایران تشکیل می‌دهیم!

گفت: سی و هشت سال است که این جبهه را تشکیل داده‌اند و با 
همه متحدان دیگر خود در اروپا و منطقه نیز ائتلاف کرده‌اند و هیچ غلطی 

نتوانسته‌اند بکنند.
گفتم: از این گذشته، رژیم صهیونیستی که داعیه از نیل تا فرات  
را داشت امروزه از ترس مقاومت دور خودش دیوار کشیده، انگلیس 
به گفته ترزا می، نخست‌وزیر این کشور روی قوس نزول افتاده و 

آمریکا به اعتراف ترامپ در حال فروپاشی است.
گفت: از رو که نمی‌روند! و به روی نامبارک خود نمی‌آورند که با چه 

فلاکتی دست به گریبان هستند.
گفتم: یارو از همسایه‌اش پرسید؛ این سروصدایی که دیشب 
از خانه شما بلند بود، چی بود؟ همسایه گفت؛ چیزی نبود، با زنم 
دعوام شده بود عصبانی شده و داد می‌زد! یارو گفت؛ ولی صدای 
مهیب افتادن چیزی آمد. همسایه گفت؛آره، خانم کت و شلوار مرا 
پرت کرد وسط حیاط. یارو گفت؛ اما صدا خیلی مهیب بود و همسایه 

جواب داد؛ بله، خودم هم توی کت ‌و شلوارم بودم.

کارشناس موسسه هادسون 
اندیشکده  این  نشست  در 
گفت: ترامپ نمی‌دانست قاسم 
سلیمانی کیست. او فکر می‌کرد 
که درباره منطقه سلیمانیه در 

عراق صحبت می‌کنم.
موسسه تحقیقاتی هادسون که 
از اندیشکده‌های نزدیک به جریان 
نومحافظه کار در آمریکا است به 
ایران در  تازگی نشستی درباره 
واشنگتن برگزار کرد. این نشست 
باعنوان »برجام در دوران ترامپ« 

برگزار شد.
هدایت این نشست را سوزان 
کیانپور تهیه‌کننده گزارش‌ها و 
برنامه‌ها در حوزه روابط بین‌الملل 
و سیاست خارجی و کنگره برای 
شبکه تلویزیونی بی‌بی‌سی برعهده 

داشت.
به گزارش تسنیم، مایکل 
پریجنت کارشناس موسسه 
این نشست گفت:  هادسون در 
در اینجا می‌خواهم به نکته‌ای 
اشاره کنم. بنده فردی بودم 
که نام سناتور کروز را وقتی 
معرفی کردم که او برای رقابتهای 
نامزد  جمهوری  ریاست  انتخابات 
شد و سناتور کروز هم نام دونالد 
ترامپ را مطرح و معرفی کرد. 
در سخنانم درباره معرفی ترامپ 
هم گفتم که اگر قاسم سلیمانی 
را نشناسید نمی‌توانید درباره 
توافق هسته‌ای ایران حرفی بزنید. 
در آن زمان، ترامپ نمی‌دانست 
او  کیست.  سلیمانی  قاسم 
فکر می‌کرد که درباره منطقه 
 سلیمانیه در عراق صحبت می‌کنم.

در آن زمان، رسانه‌های خبری 
و بنگاه‌های سیاسی از من انتقاد 
کردند که با این سخنم، ترامپ 
را ضایع کرده‌ام )چون تفاوت 
قاسم سلیمانی و سلیمانیه را 

نمی‌دانست.(
لازم نیست

 برجام پاره شود
پریجنت افزود: در پایان سخنم 
می‌خواهم بگویم که لازم نیست 
ترامپ، توافق هسته‌ای ایران را 

پاره کند بلکه لازم است فقط این 
توافق را اجرایی کند. تنها کاری 
که او باید انجام بدهد این است 
که به توافق‌های محرمانه پایان 
بدهد؛ همچنان مانع دسترسی 
شرکت‌های ایرانی به نظام مالی 
آمریکا شود و تحریم‌های مرتبط 
غیرهسته‌ای علیه ایران اعمال 
شود که درباره ناقضان حقوق 
بشر در ایران و حمایت این کشور 
از تروریسم و دیگر گروه‌ها است. 
تنها کاری که دولت ترامپ باید 
انجام بدهد این است که فقط 
قطعنامه‌های موجود شورای امنیت 
سازمان ملل متحد را اجرایی کند 

و این تحریم‌ها را افزایش بدهد.
بنده برای ژنرال دیوید پترائوس 
)فرمانده سابق نیروهای آمریکایی 
در عراق( و ژنرال اودیرنو )فرمانده 
پیشین نیروهای آمریکایی در 
عراق( و همچنین ژنرال ماتیس 
)جیمز ماتیس، وزیر دفاع دولت 
ترامپ( کار می‌کردم. اولین نکته 
ای که ژنرال ماتیس در مقر 
فرماندهی نیروهای مرکزی آمریکا 
به ما گفت این بود که وقتی به 
خواب می‌رویم باید به سه چیز فکر 

کنیم؛ ایران، ایران و ایران!
اروپا منتظر اجازه 

آمریکاست
وی در ادامه گفت: البته خبر 
خوب این است که کشورهای 
اروپایی می‌گویند تا وقتی ایالات 
متحده به ایران اجازه ندهد به 
شبکه بانکی آمریکا دسترسی پیدا 
کند، اروپایی‌ها حاضر نخواهند بود با 
ایران تعامل اقتصادی داشته باشند. 
این رویکرد به معنای آن است که 
بانکی آمریکا،  به شبکه  دسترسی 
آنقدر تضمین بوجود می‌آورد که 
اروپایی‌ها با ایران روابط تجاری 
داشته باشند. این نکته، مثبت است.

رئیس شورای  پارسی  تریتا 
ملی ایران- آمریکا در ادامه نشست 
گفت: خط انتقادات از حسن 
روحانی رئیس‌جمهور ایران این 
است که توافق هسته‌ای به اندازه 
ای که ایرانی‌ها تصور می‌کردند 

برای ایران خوب نبوده است. گفته 
می‌شود رفع تحریم‌ها به صورتی 
نبوده است که وعده داده شده بود. 
البته تردیدی نیست که در روند 
رفع تحریم‌ها مشکلاتی بوده است. 
ایالات متحده در اعمال تحریم‌ها، 
عملکرد فوق‌العاده‌ای دارد اما در 
برداشتن تحریم‌ها، موفقیت بسیار 
کمتری دارد.با این اوصاف، در حال 
حاضر و در دوره قبل از انتخابات، 
میزان آمادگی ایران برای ورود به 
گفت‌وگوهای دوجانبه با آمریکا، 

تقریبا صفر است.
سوزان کیانپور هدایت‌کننده 
این نشست در ادامه پرسید: 
توافق هسته‌ای در عرصه داخلی 
ایران چه تاثیری گذاشته است؟ 
تاثیر این توافق بر انتخابات آتی 
ایران چیست؟ تریتا پارسی در 
پاسخ گفت: تاثیر توافق هسته‌ای 
بر انتخابات آتی کمتر از حدی 
است که به نظرمن، طرفداران 
توافق هسته‌ای خواهان آن 
بوده‌اند زیرا این احساس وجود 
دارد که وعده‌های داده شده 
به مردم ایران درباره این توافق 
هسته‌ای، محقق نشده است. این 
نگرش وجود داشت که تحریم‌ها 
به صورت بسیار بیشتری برداشته 
خواهد شد و منافع اقتصادی 
حاصل از رفع تحریم‌ها به صورت 
نصیب  توجه‌تری  قابل  بسیار 
مردم ایران خواهد شد. اینکه 
شرکت‌های نفتی وارد ایران 
شوند و قرارداد امضا کنند یک 
اتفاق است. اما آنچه مردم ایران 
می‌خواهند این است که برای 
نمونه، بسیاری از فعالان خرده 
در عرصه اقتصادی بتوانند به 
صادرات خود بپردازند و از شبکه 
سوئیفت استفاده کنند. اما آنها تا 
حالا آثار مثبت چندانی از این 

روند مشاهده نکرده‌اند.
هر تحریمی کنید

 دولت روحانی برجام را
 به هم نمی‌زند

 گری سیمور هماهنگ‌کننده 
سابق کاخ سفید در امور مربوط 

در نشست اندیشکده هادسون مطرح شد

ترامپ فرق قاسم سلیمانی 
و سلیمانیه عراق را نمی‌دانست!

به کنترل تسلیحات کشتار جمعی 
که در حال حاضر رئیس بخش 
پژوهش برای مرکز علوم و روابط 
بین‌الملل در دانشگاه هاروارد 
است در ادامه این نشست گفت: 
سوال مطرح این است که ایران تا 
چه اندازه حاضر است تحریم‌های 
بیشتری را تحمل کند و اگر 
شود،  اعمال  جدیدی  تحریم‌های 
پاسخ ایران چه خواهد بود. فکر 
می‌کنم در حال حاضر دولت 
حسن روحانی متعهد است توافق 
هسته‌ای سرجای خود باقی بماند. 
بنابراین، فکر می‌کنم هر تحریمی 
هم علیه ایران اعمال شود، دولت 
ایران از توافق هسته‌ای خارج 

نخواهد شد.

روزنامه  مسئول  مدیر 
در  ترامپ  گفت:  کیهان 
هنوز  انتخاباتی خود  تبلیغات 
امتیاز  چه  برجام  نمی‌دانست 
برای  آورده‌ای  باد  و  بزرگ 
آمریکا فراهم آورده است و به 
همین علت قول داده بود اگر 
را  برجام  شود  جمهور  رئیس 

پاره خواهد کرد.
مدیر  شریعتمداری  حسین 
مسئول روزنامه کیهان در گفت‌و‌گو 
سیاسی خبرگزاری  خبرنگار  با 
فارس، در پاسخ به علت تغییر 
موضع ترامپ درباره برجام گفت: 

ترامپ در تبلیغات انتخاباتی خود 
هنوز نمی‌دانست برجام چه امتیاز 
بزرگ و باد آورده‌ای برای آمریکا 
فراهم آورده است و به همین علت 
قول داده بود اگر رئیس جمهور 

شود برجام را پاره خواهد کرد.
ترامپ  افزود:  شریعتمداری 
حالا متأسفانه سر عقل آمده و 
متوجه شده رفقای قبلی او چه 
کلاه گشادی سر ایران گذاشته‌اند 
بنابراین نه فقط دیگر حاضر نیست 
برجام را پاره کند بلکه اعلام 
می‌کند با همه توان از آن حمایت 

خواهد کرد.

مدیر مسئول روزنامه کیهان 
تاکید کرد: این حالت در ترامپ 
سابقه دارد، چند روز پیش »مایکل 
پریجنت «کارشناس برجسته 
موسسه هادسون آمریکا و از اعضای 
تیم تبلیغاتی ترامپ گفته است 
ترامپ فرق سلیمانیه عراق با قاسم 

سلیمانی را نمی‌دانست.
به گزارش فارس، شریعتمداری 
در واکنش به اظهارات پیش از 
انتخابات ترامپ درباره برجام گفته 
بود »پاره کردن برجام عاقلانه‌ترین 
کار این دیوانه است و برکات 

فراوانی برای کشورمان دارد.«

سخنگوی شورای نگهبان گفت: بیش از ۳۰ ایراد شرعی و مغایرت با قانون اساسی از سوی شورای 
نگهبان نسبت به لایحه برنامه ششم توسعه گرفته شده است.

عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگو با تسنیم، از اتمام مراحل بررسی لایحه برنامه ششم 
توسعه مصوب مجلس شورای اسلامی در این شورا خبر داد و گفت: بیش از 30 مورد ایراد شرعی و مغایرت با 

قانون اساسی از سوی فقها و حقوقدانان شورای نگهبان نسبت به لایحه برنامه ششم توسعه گرفته شده است.
پیش‌تر بهروز نعمتی، سخنگوی هیئت ‌رئیسه مجلس شورای اسلامی از بررسی ایرادات شورای نگهبان نسبت 

به لایحه برنامه ششم توسعه در جلسات هفته آینده پارلمان خبر داده بود.

مدیرمسئول کیهان در گفت‌و‌گو با فارس:

متاسفانه ترامپ سر عقل آمده  و حاضر نیست 
برجام را پاره کند

کدخدایی خبر داد

وجود بیش از ۳۰ ایراد در برنامه ششم توسعه

نمازجمعه این هفته تهران، بیست و دوم بهمن‌ماه همزمان با 
سالروز پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی، در »دانشگاه تهران« 

اقامه خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی ستاد نمازجمعه، مراسم نمازجمعه این 
هفته تهران به منظور تسهیل حضور راهپیمایان محترم 22 بهمن، در 
»دانشگاه تهران« و از هفته بعد، مجددا در مصلای امام خمینی)ره( 

برگزار می‌شود.

نمازجمعه این هفته تهران
 در »دانشگاه تهران« اقامه خواهد شد


